令和６年７月９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 （一社）栃尾観光協会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、周知に御協力いただくと

ともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を貴社で取材くだ

さいますようお願いします。

標 題

とちお祭７０周年記念特別事業

だるまコレクション２０２４を開催

日 時
７月８日（月）～９月１日（日） ※火曜日を除く

午前１０時～午後３時

場 所
秋葉門前商工プラザ「とちパル」 １階

（長岡市谷内２丁目５番９号）

内 容

１ イベントの主旨

毎年８月下旬の土日に開催しているとちお祭は、昭和３０年、繊維産

業が盛んだった栃尾に織物の買い付けのために全国から訪れた業者をも

てなそうと山車や盆踊りを始めたことが起源で、今年で７０回目を迎え

ます。

今回、その７０周年を記念して千体を超える大小さまざまなだるまを

展示する「だるまこれくしょん２０２４」を開催します。

今年のとちお祭の開催日８月２４日・２５日を前に、地域内の機運を

盛り上げるとともに、栃尾を訪れた皆さまをもてなします。

２ 主催など

 主催 （一社）栃尾観光協会   共催 長岡市、栃尾商工会

企画 ＮＫＳコーポレーション企画開発部

協力 とちおだるま館※ ２代目館長 大竹 優

※とちおだるま館

 地元の収集家で初代館長の故大瀬久男さんのコレクション。

問  い

合わせ
（一社）栃尾観光協会 葛綿  電話 ０２５８－５１－１１９５

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生   電話 ０２５８－５２－５８２７

 七
．
転び八

．
起きで

「だるまの日」 オープン！